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PRÍHOVOR PREDSEDU PREDSTAVENSTVA

Vážené dámy a páni,

rok 2014 bol pre našu spoločnosť Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. rokom veľkých zmien. 
Kľúčové aktivity spoločnosti súviseli predovšetkým s plánovaným prevzatím prevádzky vlast-
nej vodárenskej a kanalizačnej infraštruktúry k 1. novembru 2014.

Vďaka tomuto kroku bol rok 2014 plný výziev, úloh a očakávaní, a rovnako aj rôznych problé-
mov, ktorým sme spoločne - a dnes môžem povedať, že úspešne - museli čeliť. Vďaka nasade-
niu všetkých zamestnancov aj externých spolupracovníkov prevzatie prevádzky prebehlo bez 
väčších problémov a k plánovanému termínu. 
Predstavenstvo tak zabezpečilo jednu z podmienok projektu „Intenzifikácia ČOV, odkanalizo-
vanie a zásobovanie pitnou vodou v trenčianskom regióne“ (ďalej ako “veľký projekt”), a to vý-
poveď zmluvy o nájme infraštruktúry dovtedajšiemu prevádzkovateľovi a prevzatie prevádzky 
priamo našou spoločnosťou. Týmto sme zároveň naplnili strategický cieľ spoločnosti, a to mať 
prevádzku pod väčšou kontrolou a vedieť výraznejšie ovplyvňovať jej efektivitu.

Rád by som tiež vyzdvihol investičné aktivity našej spoločnosti v uplynulom roku. Naďalej pod-
ľa stanoveného plánu prebiehali činnosti v rámci “veľkého projektu”, ktorý realizujeme najmä 
vďaka podpore z Kohézneho fondu a štátneho rozpočtu. Do užívania sme odovzdali niekoľko 
úsekov kanalizácie v projektových územiach, pokračovali činnosti súvisiace s intenzifikáciou 
ČOV, výstavbou čerpacích staníc, verejného vodovodu a kanalizácie. Tento projekt má veľký 
význam aj pre budúcnosť našej spoločnosti, a to najmä z pohľadu budúcich investícií do ob-
novy a rozvoja našej siete, a takisto z pohľadu dlhodobých cieľov našej spoločnosti orientova-
ných na kvalitu životného prostredia v regióne.

Výsledky dosiahnuté v roku 2014 považujem za povzbudzujúce. Naša spoločnosť splnila sta-
novené ciele, a najmä, začala sa etablovať vo svojej novej pozícii najväčšieho prevádzkovateľa 
verejných vodovodov a kanalizácií v regióne. 

Rok 2015 bude rokom ďalších úloh a zmien, ktoré s novou pozíciou našej spoločnosti úzko 
súvisia. Popri všetkých nevyhnutných procesoch a úlohách v oblasti vnútorného riadenia a 
prevádzky vnímam ako strategickú výzvu najmä rozvíjanie obchodnej stratégie a s tým súvi-
siace skvalitňovanie služieb pre našich odberateľov. 

Dôležitou úlohou pre nasledujúci rok bude tiež úspešné zavŕšenie “veľkého projektu”. Na konci 
roka 2015 bude vďaka tomuto projektu v skúšobnej prevádzke alebo priamo v užívaní 5 čisti-
čiek odpadových vôd, 33 nových čerpacích staníc, približne 60 kilometrov novovybudovanej 
kanalizácie a 26 kilometrov novovybudovaného vododovu, ktoré výrazne prispejú k zvýšeniu 
kvality života i životného prostredia v mnohých obciach nášho regiónu. 

Na záver by som rád poďakoval všetkým zamestnancom za výborne odvedenú prácu a na-
sadenie, a akcionárom, členom predstavenstva a členom dozornej rady za dôveru a podporu 
v čase tak náročných úloh a zmien. 

	 Mgr. Richard Rybníček
	 predseda predstavenstva

1



2



PRÍHOVOR GENERÁLNEHO RIADITEĽA

Vážení akcionári, obchodní partneri, kolegovia, 

dovoľujeme si Vám predložiť výročnú správu, v ktorej prezentujeme a hodnotíme činnosť a 
výsledky našej spoločnosti Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. za rok 2014. 

 Jedným z najdôležitejších cieľov pre rok 2014 bola realizácia projektu   “Intenzifikácia ČOV, 
odkanalizovanie a  zásobovanie pitnou vodou v trenčianskom regióne” (ďalej ako “veľký 
projekt”) v súlade so schváleným harmonogramom. Ukončili sme realizáciu kanalizácie  
v Trenčíne - Opatovej, Zlatovciach a Orechovom a takisto v Zamarovciach v celkovej hodnote  
1 680 857 eur. 
Podľa plánu prebiehali aj ostatné aktivity v rámci projektu - práce na intenzifikácii a dobudo-
vávaní čističiek odpadových vôd, čerpacích staníc, verejného vodovodu a kanalizácie v projek-
tových územiach, ktoré budú odovzdané do užívania v roku 2015. 

Zrealizovali sme aj niekoľko menších investičných akcií, vrátane rekonštrukcie vodovodu a 
kanalizácie v Novom Meste nad Váhom na Kvetinovej, Záhradnej a Sadovej ulici a dobudova-
nia vodovodu v Bzinciach - časť Cetuna a Prílese, v celkovej hodnote 445 770 eur.

Po celý rok 2014 sme venovali maximálne úsilie príprave na prevzatie prevádzky infraštruktúry 
v majetku našej spoločnosti k 1. novembru 2014. Rok 2014 si vyžadoval množstvo ťažkých ma-
nažérskych zmien, opatrení a nových procesov, pretože preberanie prevádzky sa realizovalo 
bez akejkoľvek súčinnosti predchádzajúceho prevádzkovateľa, a to spoločnosti Trenčianska 
vodohospodárska spoločnosť, a.s. 

Spoločnosť:	 narástla z 10 zamestnancov na 190 zamestnancov za 5 mesiacov,
	 zvládla prípravu na prevádzku v priebehu 4 mesiacov,
	 zvládla prevzatie prevádzky v priebehu 2 dní,
	 zvládla náročnú manažérsku úlohu a uhájila svoje práva.

Dnes môžem konštatovať, že napriek už spomínanej nesúčinnosti zo strany predchádzajúce-
ho prevádzkovateľa a nájomcu infraštruktúry, sa nám prevádzku podarilo prevziať a spustiť 
riadne, v súlade s príslušnou legislatívou a bez problémov s dodávkou vody alebo odkanali-
zovaním. 

Ak rok 2014 bol rokom zmien, tak rok 2015 je rokom výziev a úloh, ktoré táto zmena priniesla. 
S prevzatím prevádzky siete súvisí množstvo nových úloh v oblasti riadenia, prevádzkovania, 
personálnej politiky i obchodných aktivít spoločnosti, na všetkých riadiacich úsekoch a úrov-
niach činnosti spoločnosti. Čaká nás ďalší rozvoj a implementácia informačných systémov, 
obchodnej, marketingovej i investičnej stratégie v súvislosti s pozíciou našej spoločnosti ako 
vlastníka a zároveň prevádzkovateľa infraštruktúry. TVK ako prevádzkovateľ vznikla rýchlo 
a za veľmi ťažkých podmienok, preto si rok 2015 vyžiada nastavenie procesov a stabilizáciu 
riadiacich mechanizmov. Zároveň musí spoločnosť v roku 2015 zvládnuť náročný finančný 
mechanizmus ukončenia veľkého projektu.

Rád by som na záver vyjadril moje úprimné poďakovanie a úctu všetkým akcionárom, zamest-
nancom a kolegom za spoluprácu a podporu, a najmä za dôveru, ktorú do našej spoločnosti 
vložili a naďalej vkladajú. 

	 Ing. Jozef Gajdoš
	 generálny riaditeľ
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PROFIL SPOLOČNOSTI

Spoločnosť Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. bola založená v roku 1997 ako “majetková spoločnosť”, ktorá vlastní 
vodárenskú a kanalizačnú infraštruktúru, vloženú do spoločnosti jej akcionármi na základe privatizačného projektu.

Akcionármi spoločnosti sú výhradne mestá a obce Trenčianskeho regiónu, z okresov Trenčín, Nové Mesto nad Váhom a Myja-
va. Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. sú teda municipálnou spoločnosťou, ktorej primárnym poslaním je zabezpečovať 
verejnú službu pre svojich akcionárov. Spoločnosť pôsobí na čiastočne regulovanom trhu prirodzeného monopolu.

Obchodné meno: 	 Trenčianske vodárne a kanalizácie, a. s.
Sídlo: 	 Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín
IČO: 	 36302724

Dátum založenia: 	 17. 12. 1997
Dátum vzniku: 	 10. 3. 1998

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sa, vložka č.10100/R.

Základné imanie spoločnosti: 	 37 010 632 EUR
Počet akcií:	 1 026 943

Opis hospodárskej činnosti (predmet činnosti)
1. výroba a rozvod vody
2. odvod odpadových vôd
3. čistiace a iné prevádzkové služby pre mestá a obce
4. prevádzkovanie čističky odpadových vôd
5. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľných ohlasovacích živností
6. kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živností v rozsahu voľných ohlasovacích živností
7. prenájom nehnuteľností
8. prenájom hnuteľných vecí v rozsahu voľných živností
9. prípravné práce k realizácii stavby
10. uskutočňovanie stavieb a ich zmien
11. dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
12. výroba čerpadiel, kompresorov, ventilov a armatúr
13. výroba nekovových minerálnych výrobkov a výrobkov z betónu, sady a cementu
14. oprava a údržba potrieb pre doácnosť, športových potrieb a výrobkov jemnej mechaniky
15. informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
16. výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických a fotografických prístrojov a zariadení
17. činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
18. podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
19. výkon činnosti stavbyvedúceho - inžinierske stavby - vodohospodárske stavby
20. výkon činnosti stavebného dozoru - pozemné stavby - jednoduché stavby - inžinierske stavby - vodohospodárske stavby
21. prevádzkovanie verejných vodovodov pre kategóriu V-I a prevádzkovanie verejných kanalizácii pre katagóriu K-I

MENÁ A PRIEZVISKÁ ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV

PREDSTAVENSTVO
predseda predstavenstva: 	 Mgr. Richard Rybníček
podpredseda predstavenstva: 	 Ing. Jozef Trstenský
členovia: 	 Ing. Milan Berec
	 Anna Ištoková
	 MVDr. Stanislav Svatík

DOZORNÁ RADA
predseda dozornej rady: 	 Ing. Mária Kebísková
členovia: 	 Mgr. Eva Ninisová
	 Bc. Mária Hládeková
	 Ing. Eva Beňovičová
	 Karol Pavlovič
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ZLOŽENIE VLASTNÍKOV SPOLOČNOSTI

Akcionár Výška podielu Podiel na hlasovacích právach

Trenčín 15699976 42.4202

Nové Mesto nad Váhom 4258976 11.5074

Trenčianska Teplá 1907128 5.1529

Soblahov 1264392 3.4163

Trenčianska Turná 1196834 3.2338

Trenčianske Stankovce 1038224 2.8052

Považany 730524 1.9738

Melčice-Lieskové 566916 1.5318

Potvorice 546346 1.4762

Ivanovce 533970 1.4427

Vaďovce 513468 1.3874

Veľké Bierovce 507960 1.3725

Omšenie 488240 1.3192

Dolná Poruba 466004 1.2591

Kostolné 454444 1.2279

Opatovce 433432 1.1711

Selec 433296 1.1707

Horné Srnie 400860 1.0831

Dolné Srnie 397528 1.0741

Čachtice 392938 1.0617

Častkovce 391442 1.0576

Lubina 372606 1.0068

Trenčianske Bohuslavice 363358 0.9818

Adamovské Kochanovce 354076 0.9567

Bzince pod Javorinou 349894 0.9454

Hrachovište 341020 0.9214

Zamarovce 328848 0.8885

Višňové 325550 0.8796

Beckov 316438 0.8550

Skalka nad Váhom 299982 0.8105

Svinná 207536 0.5607

Mníchova Lehota 149328 0.4035

Trenčianske Jastrabie 132532 0.3581

Hrašné 109616 0.2962

Bobot 105740 0.2857

Motešice 102306 0.2764

Modrová 100844 0.2725

Chocholná-Velčice 98362 0.2658

Neporadza 84422 0.2281

Horňany 59534 0.1609

Bošáca 56372 0.1523

Trenčianske Mitice 53652 0.1450

Podolie 32096 0.0867

Pobedim 20196 0.0546

Očkov 14076 0.0380

Brunovce 850 0.0023

Haluzice 850 0.0023

Hrabovka 850 0.0023

Kostolná 850 0.0023

Lúka 850 0.0023

Modtrovka 850 0.0023

Nemšová 850 0.0023

Štvrtok 850 0.0023

Trenčianske Teplice 850 0.0023

Zemianske Podhradie 850 0.0023

Drietoma 850 0.0023

Celkom 37010632 100.0000
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POSLANIE, VÍZIA A CIELE SPOLOČNOSTI
POSLANIE SPOLOČNOSTI

Spoločnosť Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. je municipálna akciová spoločnosť, ktorá zabezpečuje verejnú službu pre 
svojich akcionárov – mestá a obce okresov Trenčín, Nové Mesto nad Váhom a Myjava. Spoločnosť je vlastníkom väčšiny 
vodovodnej a kanalizačnej infraštruktúry v regióne, pričom túto infraštruktúru od 1. novembra 2014 aj prevádzkuje.

Pri svojom pôsobení spoločnosť sleduje poslanie zabezpečovať uspokojovanie potrieb obyvateľstva a ostatných subjektov 
v regióne dodávkou pitnej vody, odkanalizovaním a čistením odpadových vôd, pri primárnom dodržiavaní zásad ochra-
ny životného prostredia, ekonomickej efektívnosti a trvalo udržateľného rozvoja regiónu. Spoločnosť pôsobí na čiastočne  
regulovanom trhu prirodzeného monopolu.

VÍZIA SPOLOČNOSTI

Dlhodobou víziou spoločnosti je byť modernou a stabilnou spoločnosťou, ktorá primerane reaguje na súčasné trendy a 
legislatívne požiadavky Slovenskej republiky a Európskej únie v oblasti ochrany životného prostredia a vodohospodárstva, 
a v súlade s nimi s maximálnym úsilím pracuje na efektívnom hospodárení s vodovodnou a kanalizačnou infraštruktúrou, jej 
obnove a ďalšom rozvoji.
Základnou hodnotou a zámerom spoločnosti ako majiteľa a zároveň prevádzkovateľa vodovodnej a kanalizačnej infraštruk-
túry na väčšine územia trenčianskeho regiónu je neustále zlepšovať kvalitu poskytovaných služieb a hospodárnosť v jednot-
livých činnostiach, a tým prispievať k zlepšovaniu kvality života a životného prostredia v regióne jej pôsobnosti.

CIELE SPOLOČNOSTI

Vo všetkých aktivitách spoločnosti sledovať príslušné právne normy pre kvalitu pitnej vody a čistenie odpadových vôd  
s cieľom prispievať k trvalej udržateľnosti životného prostredia.

Zlepšovať kvalitu života a životného prostredia v regióne prostredníctvom zvyšovania napojenosti obyvateľstva a pod-
nikateľských subjektov na verejný vodovod a verejnú kanalizáciu.

Zavádzať moderné a efektívne technológie, ktoré prispievajú k hospodárnej správe siete, znižovaniu energetickej náročnosti 
a zároveň k zvyšovaniu kvality dodávanej pitnej vody.

Kontinuálne zlepšovať úroveň služieb súvisiacich s dodávkou pitnej vody, odkanalizovaním a čistením odpadových vôd.

Efektívne hospodáriť 
s vodovodnou a kanalizačnou 

infraštruktúrou v majektu 
spoločnosti, zabezpečovať 

jej rozvoj a obnovu.
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PODNIKATEĽSKÝ ZÁMER PRE ROK 2015

V  roku 2015 sa spoločnosť v  maximálnej miere zameria na   realizáciu projektu Intenzifikácia ČOV, odkanalizovanie 
a zásobovanie pitnou vodou v trenčianskom regióne v zmysle schváleného harmonogramu. Cieľom je úspešné ukončenie 
projektu v roku 2015, čo predpokladá dodržanie harmonogramu prác a zabezpečenie príslušných finančných prostriedkov. 
Celkovo sa na projekt preinvestuje 57 mil. eur.

Projekt rieši najmä naplnenie cieľov stanovených Smernicou č. 91/271/EHS o čistení komunálnych odpadových vôd a prob-
lematiku dodávky pitnej vody v obciach, v ktorých zatiaľ nie je vybudovaný verejný vodovod. 
Je rozdelený do troch oblastí:

	 INTENZIFIKÁCIA A VÝSTAVBA CENTRÁLNYCH ČISTIČIEK ODPADOVÝCH VÔD /ČOV/

- Intenzifikácia jestvujúcich ČOV Trenčín, Nové Mesto nad Váhom, Trenčianska Teplá, Trenčianske Stankovce
- Vybudovanie novej ČOV Ivanovce

Cieľ: zabezpečenie potrebnej kapacity a dosiahnutia limitných ukazovateľov znečistených vôd v súlade s príslušnými na- 
riadeniami vlády a smernicami Európskej komisie. Kapacita ČOV vybudovaných a intenzifikovaných v rámci projektu bude 
113.200 ekvivalentných obyvateľov.

	 VÝSTAVBA KANALIZAČNÝCH SYSTÉMOV

Cieľ: zvýšenie a zabezpečenie pripojenia na verejnú kanalizáciu min. 85% existujúcich producentov odpadových vôd v pro-
jektových územiach vybudovaním cca 60 km kanalizačného potrubia a 33 čerpacích staníc. Na novovybudovaný kanalizačný 
systém sa novo pripojí 11 650 obyvateľov Trenčína, Nového Mesta nad Váhom a obcí v oblasti pôsobnosti TVK a.s. Trenčín, 
najmä Omšenie, Zamarovce, Trenčianske Stankovce, Veľké Bierovce, Opatovce, Adamovské Kochanovce, Chocholná-Velčice, 
Melčice-Lieskové a Ivanovce.

1.

2.
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	 DOBUDOVANIE VODOVODOV V TROCH OBCIACH REGIÓNU

Cieľ: zabezpečenie pripojenia obyvateľov v dotknutých územiach na zdroj nezávadnej pitnej vody vybudovaním cca 26 km 
vodovodného potrubia z Čachtíc, na ktoré sa pripojí viac ako 3 000 obyvateľov v obciach Očkov, Pobedim, Podolie.

V roku 2015 spoločnosť bude venovať veľkú pozornosť samostatnému prevádzkovaniu verejnej vodárenskej a kanalizačnej 
infraštruktúry vzhľadom na prevzatie prevádzky k 1. 11. 2014. 
Veľká pozornosť bude venovaná implementácii ďalších modulov a funkcionalít informačných systémov Softip Profit, USYS, 
Previs, PTIS, GIS, DIS pre zabezpečenie potrieb spoločnosti. 
Dobudovanie dispečingu je prioritou pre efektívne sledovanie porúch a opráv vodárenskej a kanalizačnej siete. 
Obnovu vlastnej infraštruktúry spoločnosť bude plniť prostredníctvom ročného plánu investícií, čo ale v súčasnosti znamená 
hlavne realizáciu veľkého investičného projektu.

V roku 2015 bude tiež cieľom spoločnosti etablovať sa v novej pozícii priameho dodávateľa pitnej vody a služieb odkana-
lizovania ako kvalitný, dôveryhodný a spoľahlivý partner, a to najmä prostredíctvom rozvíjania kvality poskytovaných 
služieb, externej komunikácie orientovanej na koncového zákazníka a propagácie hodnôt a aktivít orientovaných na trvalo 
udržateľný rozvoj a ochranu životného prostredia v regióne.

Podnikateľské zámery spoločnosti na rok 2015 sú predovšetkým naplnenie investičného plánu spoločnosti a zvládnutie 
fakturácie za poskytované služby.
Okrem veľkého projektu sú ďalšie investičné akcie pre rok 2015 utlmené vzhľadom na naštartovanie a zabezpečenie 
spoločnosti v novej pozícii prevádzkovateľa infraštruktúry.    
Prostriedky v objeme 200 tis. eur sú určené len na nákup nevyhnutnej technológie a havarijné stavy na vodárenskej a ka- 
nalizačnej sieti.
 V rámci realizácie projektu „Intenzifikácia ČOV, odkanalizovanie a zásobovanie pitnou vodou v trenčianskom regióne“ pred-
pokladáme preinvestovanie 26 913 tis. eur, z toho dotácia z Kohézneho fondu vo výške 21 340 tis. eur, úver 5 311 tis. eur a 
vlastné zdroje vo výške 262 tis. eur.
 V roku 2015 spoločnosť použije časť svojich zdrojov vo výške 220 tis. eur na splatenie finančnej služby. Finančné prostriedky 
v objeme 1 mil. Eur sú určené na rozvoj spoločnosti - nákup strojných zariadení a dopravných prostriedkov a dobudovanie 
informačných systémov.

3.
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Projekt Intenzifikácia ČOV, odkanalizovanie a zásobovanie pitnou vodou v trenčianskom regióne 27 823 442.34 €
Oblasť A 
ČOV Trenčín - ľavý breh,  ČOV Nové Mesto nad Váhom, ČOV Trenčianská Teplá,  
ČOV Trenčianske Stankovce,  ČOV Ivanovce
Oblasť B
kanalizácia: Trenčín - časť Opatová, Zamarovce, Trenčín, časť Zlatovce, Orechové, Trenčianske Stankovce, 
Veľké Bierovce, Opatovce, Ivanovce, Melčice-Lieskové, Adamovské Kochanovce, Chocholná-Velčice
Oblasť C
Vybudovanie vodovodného privádzača Podolie -  Pobedim - Očkov 
Vybudovanie vodovodu: Podolie, Pobedim, Očkov

Ukončené a skolaudované akcie v roku 2014 445 770.00 €
Bzince – Cetuna  vodovod
Nové Mesto nad Váhom, ul. Záhradná, Kvetinová, Sadová - rekonštrukcia vodovodu + kanalizácia
Trenčín, ul. Sigôtky – kanalizácia
Trenčín, ul. Brezová – napojenie uličných vpustí
Príles - vodovod

Ukončené a skolaudované akcie z predchádzajúcich rokov 234 820.00 €
Nemšová - napojenie vrtu
Nové Mesto nad Váhom, ul. Škultétyho – rekonštrukcia vodovodu
Selec - rekonštrukcia kanalizácie
Trenčín, ul. Štefánikova - rekonštrukcia kanalizácie
Trenčianska Teplá - dobudovanie kanalizácie

Nedokončené investičné akcie, ktoré prechádzajú do roku 2015 138 047.85 €
Výkup pozemkov
Haluzice - vodovod
ČOV Trenčín ľavý breh - modernizácia prevádzkovej budovy
Trenčín, ul.Pred Poľom - rozšírenie vodovodu
Zamarovce, Skalka – vodovod

Technologické, meracie a ostatné zariadenia 442 876.00 €

Motorové vozidlá - nákladné, špeciálne, ostatné 1 013 866.00 €

Software, dispečing, ostatná IT technika 685 439.00 €

PREHĽAD INVESTIČNÝCH AKCIÍ V ROKU 2014
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KVALIFIKAČNÁ ŠTRUKTÚRA vzdelanie celkom muži ženy

stredné 77 1 76

úplné stredné 75 18 77

vysokoškolské 38 18 20

spolu 190 37 153

VEKOVÁ ŠTRUKTÚRA celkom muži ženy

20 – 30 18 5 13

31 – 40 33 5 28

41 – 50 59 14 45

51 – 60 73 12 61

Nad 60 7 1 6

spolu 190 37 153

SPRÁVA O ČINNOSTI V ROKU 2014

ĽUDSKÉ ZDROJE

V oblasti ľudských zdrojov došlo v druhej polovici roka 2014 k výraznému nárastu počtu zamestnancov v súvislosti s prípra-
vou na prevzatie prevádzky vodovodnej a kanalizačnej infraštruktúry v majetku spoločnosti k 1. novembru 2014 z pôvod-
ného počtu 12 zamestnancov až na súčasný stav 190 zamestnancov.

PERSONÁLNA POLITIKA

Spoločnosť sa v roku 2014 venovala zvyšovaniu odbornej zdatnosti zamestnancov formou školení, účasťou na odborných 
konferenciách a seminároch zameraných na vodohospodársku problematiku, využívanie informačných a komunikačných 
technológií, ekonomiku a finančné riadenie. 

DRUH ŠKOLENIA Počet zúčastnených 
zamestnancov

Vstupné školenie BOZP 176

Školenie vodičov referentských vozidiel 122

Školenie vedúcich zamestnancov 15

Práce vo výškach a  nad voľnou hĺbkou 107

Obsluha zdvíhacích zariadení 43

Obsluha kotlov, tlakových a  plynových  zariadení 25

Obsluha chlórovacích zariadení 18

Práca s  nebezpečnými chemickými látkami 2

Zváranie elektrickým oblúkom 28

Zváranie plastov 15

Obsluha stavebných strojov a zariadení 17

Obsluha motorových vozíkov 7

Psychotesty vodičov 8

Obsluha RMP a krovinorezov 47

Protipožiarne hliadky 24
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AKTÍVA 2014 2013

Majetok 78 478 54 815

Neobežný majetok 71 705 49 736

Obežný majetok 6 715 5 052

Časové rozlíšenie 58 28

PASÍVA 2014 2013

Vlastné imanie a záväzky 78 478 54 815

Vlastné imanie 40 122 41 200

Záväzky 20 116 5 856

Časové rozlíšenie 18 240 7 760

Záväzky 2014 2013

Krátkodobé záväzky 12 767 3 407

Bankové úvery a výpomoci 4 077 1 787

Dlhodobé záväzky 3 192 645

Rezervy 79 17

FINAČNÉ VÝSLEDKY SPOLOČNOSTI

1.82%

0.41%

0.54%

0.18%
23.24%

6.01%

25.63%

0.07%

5.94%

90.96%

1.82%  FINAČNÉ ÚČTY

AKTÍVA PASÍVA

0.41% DNM

0.54% DLHODOBÉ POHĽADÁVKY

0.18% ZÁSOBY

6.01% KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY

0.07% ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

90.96% DHM

23.24% ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

25.63% ZÁVÄZKY CELKOM

5.94% FONDY

45.18% ZÁKLADNÉ IMANIE

45.18%
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Položka vlastného imania Stav na začiatku 
účt.obdobia

Prírastky Úbytky Presuny Stav na konci 
účtovného obdobia

a b c d e f

Základné imanie 35 599 258 1 411 374 37 010 632

Zmena základného imania 1 411 374 -1 411 374 0

Pohľadávky za upísanie vlastného imania -473 401 202 893 -270 508

Emisné ážio 2 2

Ostatné kapitálové fondy 125 438 125 438

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov

4 398 4 398

Zákonný rezervný fond 547 950 21 225 569 175

Štatutárne fondy a ostatné fondy 3 772 390 191 027 3 963 417

HV v schvaľovacom konaní 212 252 -1 280 370 -212 252 -1 280 370

Vlastné imanie spolu 41 199 661 -1 068 118 -9 359 0 40 122 184

VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie je rozdelené na:
a) 1 026 218 kusov akcií na meno, každá s menovitou hodnotou 34,- € v podobe listinného cenného papiera,
b) 113 kusov akcií na meno, každá s menovitou hodnotou 340,- € v podobe listinného cenného papiera,
c) 612 kusov akcií na meno, každá s menovitou hodnotou 3400,- € v podobe listinného cenného papiera.

Akcie nie sú verejne obchodovateľné. 
Hlasovacie právo patriace akcionárovi sa riadi menovitou hodnotou jeho akcií, pričom na každých 34 € pripadá jeden hlas.

INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA
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Súvaha ( v tis.€) netto hodnota 2014 2013

SPOLU MAJETOK 78 478 54 815

Dlhodobý majetok 71 705 49 735

Dlhodobý nehmotný majetok 319 70

Dlhodobý hmotný majetok 71 386 49 665

Dlhodobý finančný majetok

Obežný majetok 6 715 5 052

Zásoby 144

Dlhodobé pohľadávky 424

Krátkodobé pohľadávky 4 718 1 443

Finančné účty 1 429 3 609

Časové rozlíšenie 58 28

Spolu vlastné imanie a záväzky 78 478 54 815

Vlastné imanie  40 122 41 199

Základné imanie 36 740 36 537

Kapitálové fondy 130 130

Fondy zo zisku 4 533 4 320

Výsledok hospodárenia minulých rokov

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -1 280 212

Záväzky 20 116 5 856

Rezervy 79 17

Dlhodobé záväzky 3 192 645

Krátkodobé záväzky 12 767 3 407

Bankové úvery 4 077 1 787

Časové rozlíšenie 18 240 7 760

Výkaz ziskov a strát

Tržby z predaja  služieb a aktivácia 3 259 3 222

Spotreba materiálu, energie a služby 1 334 129

Osobné náklady 1 251 222

Dane a poplatky 43 13

Odpisy a opravné položky k dlhodob.nehm. majetku a dlhodob.hmot. m. 2 812 2 796

Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu 534 102

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu 571 2

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 235 224

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 85 56

Výsledok z hospodárskej činnosti -1 568 330

Výnosy z krátkodob.fin.majetku

Výnosové úroky 19 25

Nákladové úroky 30 36

Kurzové zisky 

Kurzové straty

Ostatné výnosy z finančnej činnosti 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 4 1

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -15 -12

Daň z príjmov z bežnej činnosti -303 106

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti -1 280 212

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením -1 583 317

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení -1 280 212

FINANČNÉ VÝKAZY
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Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok Softvér Ostatný DNM Obstarávaný DNM Poskytnuté pred-
davky na DNM

Spolu

a b c d e f

Prvotné ocenenie

Stav na zač.účt.obdobia 289 285 9 883 299 168

Prírastky 17 647 264 665 282 312

Úbytky

Presuny 54 399 -54 399 0

Stav na konci účt.obdobia 361 331 9 883 210 266 581 480

Oprávky

Stav na zač.účt.obdobia 218 995 9 883 228 878

Prírastky 33 825 33 825

Úbytky

Stav na konci účt.obdobia 252 820 9 883 262 703

Opravné položky

Stav na zač.účt.obdobia 0 0 0 0 0

Prírastky

Úbytky

Stav na konci účt.obdobia 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na zač.účt.obdobia 70 290 0 0 0 70 290

Stav na konci účt.obdobia 108 511 0 210 266 0 318 777

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok Softvér Ostatný DNM Obstarávaný DNM Poskytnuté pred-
davky na DNM

Spolu

a b c d e f

Prvotné ocenenie

Stav na zač.účt.obdobia 289 285 9 883 0 0 299 168

Prírastky

Úbytky

Presuny 0

Stav na konci účt.obdobia 289 285 9 883 0 0 299 168

Oprávky

Stav na zač.účt.obdobia 191 129 9 883 0 0 201 012

Prírastky 27 866 27 866

Úbytky

Stav na konci účt.obdobia 218 995 9 883 0 0 228 878

Opravné položky

Stav na zač.účt.obdobia 0 0 0 0 0

Prírastky

Úbytky

Stav na konci účt.obdobia 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na zač.účt.obdobia 98 156 0 0 0 98 156

Stav na konci účt.obdobia 70 290 0 0 0 70 290

ÚDAJE O DLHODOBOM NEHMOTNOM MAJETKU

POZNÁMKY INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
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Bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný  
majetok

Pozemky Stavby Samost.hnuteľné 
veci a súbory 

hnut.vecí

Ostatný 
DHM

Obstarávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky na 

DHM

Spolu

a b c d e f g h

Prvotné ocenenie

Stav na zač.účt.obdobia 2 137 628 61 049 938 5 332 486 0 9 515 373 0 78 035 425

Prírastky 1 550 315 1 437 718 25 316 363 28 304 396

Úbytky 20 941 584 281 155 046 3 663 473 4 423 741

Presuny 0

Stav na konci účt.obdobia 2 116 687 62 015 972 6 615 158 0 31 168 263 0 101 916 080

Oprávky

Stav na zač.účt.obdobia 0 24 151 672 4 218 329 0 0 0 28 370 001

Prírastky 2 671 357 227 730 2 899 087

Úbytky 584 281 155 046 739 327

Stav na konci účt.obdobia 0 26 238 748 4 291 013 0 0 0 30 529 761

Opravné položky

Stav na zač.účt.obdobia 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky

Úbytky

Stav na konci účt.obdobia 0 0 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na zač.účt.obdobia 2 137 628 36 898 266 1 114 157 0 9 515 373 0 49 665 424

Stav na konci účt.obdobia 2 116 687 35 777 224 2 324 145 0 31 168 263 0 71 386 319

Bezprostredne predchádzajúce  účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný  
majetok

Pozemky Stavby Samost. 
hnuteľné veci a 

súbory hnut.vecí

Ostatný 
DHM

Obstarávaný 
DHM

Poskytnuté 
preddavky na 

DHM

Spolu

a b c d e f g h

Prvotné ocenenie

Stav na zač.účt.obdobia 2 119 552 58 330 224 5 234 680 0 2 218 424 67 902 880

Prírastky 19 768 3 413 909 204 643 0 9 532 164 13 170 484

Úbytky 1 692 694 194 106 837 0 2 235 215 3 037 939

Presuny

Stav na konci účt.obdobia 2 137 628 61 049 939 5 332 486 0 9 515 373 78 035 425

Oprávky

Stav na zač.účt.obdobia 22 187 375 4 160 514 0 0 0 26 347 889

Prírastky 2 658 492 164 652 2 823 144

Úbytky 694 195 106 837 801 032

Stav na konci účt.obdobia 0 24 151 672 4 218 329 0 0 0 28 370 001

Opravné položky

Stav na zač.účt.obdobia 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky

Úbytky

Stav na konci účt.obdobia 0 0 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota

Stav na zač.účt.obdobia 2 119 552 36 142 849 1 074 166 0 2 218 424 0 41 554 991

Stav na konci účt.obdobia 2 137 628 36 898 267 1 114 157 0 9 515 373 0 49 665 424

ÚDAJE O DLHODOBOM HMOTNOM MAJETKU
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Druh Názov Ročné poistné

Majetkové poistné Živelné poistenie 51 302

Poistenie proti odcudzeniu

Poistenie strojov a elektroniky

Poistenie zodpovednosti za škodu

 Vozidlá Havarijné 25 172

PZP 7 064

POISTENIE MAJETKU SPOLOČNOSTI

Dlhodobý hmotný majetok spoločnosti je poistený v Komunálnej poisťovni.

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 991 731

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať :

Majetok obstaraný formou finančného prenájmu na základe zmluvy 1 106 101

Majetok obstaraný na základe zmluvy o zabezpečovacom prevode 70 750

Majetok obstaraný formou dotácií 25 876 357

INFORMÁCIE O MAJETKU, NA KTORÝ JE ZRIADENÉ ZÁLOŽNÉ PRÁVO 
ALEBO MÁ ÚČTOVNÁ JEDNOTKA OBMEDZENÉ PRÁVO S NÍM NAKLADAŤ

Bežné účtovné obdobie

Pohľadávky Stav OP na zač. účt.
obdobia

Tvorba OP Zúčtovanie OP  
z dôvodu zániku 
opodtsatnenosti

Zúčtovanie OP  
z dôvodu vyradenia 

majetku z účtovníctva

Stav OP na konci 
účtovného obdobia

a b c d e f

Pohľadávky voči spoloční-
kom, členom a združeniu

26 555 26 555 0

Pohľadávky spolu 26 555 26 555 0

INFORMÁCIE O VÝVOJI OPRAVNEJ POLOŽKY K POHĽADÁVKAM

Obec Horné Srnie v zmysle dohody predmetnú pohľadávku uhradila do 6/2014.
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Bežné účtovné obdobie

Krátkodobé pohľadávky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Spolu

Pohľ. z obchodného styku 898 526 1 993 231 2 891 757

Pohľ.voči spoločníkom,členom a združeniu 47 577 47 577

Iné pohľ. a daňové pohľadávky 1 778 759 1 778 759

Spolu 2 724 862 1 993 231 4 718 093

KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY

Opis predmetu záložného práva Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia x x

Hodnota pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo 10 208 000 10 208 000

Hodnota pohľadávky, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať x x

POHĽADÁVKY ZABEZPEČENÉ ZÁLOŽNÝM PRÁVOM ALEBO INOU FORMOU ZABEZPEČENIA

Pohľadávky z obchodného styku podľa zostatkovej doby splatnosti Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

a b c

Pohľadávky po lehote splatnosti 1 993 231 26 555

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 898 526 960 000

Krátkodobé pohľadávky spolu netto 2 891 757 986 555

POHĽADÁVKY PODĽA ZOSTATKOVEJ DOBY SPLATNOSTI
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Položka Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 
účtovného obdobia

Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci 
účtovného obdobia

a b c d e f

Dlhodobé rezervy 0 0 0 0 0

Krátkodobé rezervy, z toho: 16 773 79 373 14 500 2 273 79 373

Rezerva na dovolenku 6 389 44 925 6 389 44 925

Rezerva na poistné k dovolenke 2 249 15 813 2 249 15 813

Rezerva na audit 2 135 2 135 2 135 2 135

Rezerva na výročnú správu 3 000 3 000 1 196 1 804 3 000

Rezerva na právne služby nep.vklad 2 500 2 500 0

Rezerva na nájom nebyt.priestorov 500 31 469 0

Rezerva energie prenaj.priestory 0 500 500

Rezerva reklamácie vodné a stočné 0 10 000 10 000

Rezerva vyúčt. zdravotné poistenie 0 3 000 3 000

Názov Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovný zisk 212 252

Rozdelenie účtovného zisku  Bežné účtovné obdobie 

Prídel do zákonného rezervného fondu 21 225

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 191 027

Spolu 212 252

Názov Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádza-
júce účtovné obdobie

Náklady budúcich období Dlhodobé  -    -   

Krátkodobé spolu 55 740 24 322

poistenie majetku 48 183 23 521

Ostatné NBO 7 557 801

Príjmy budúcich období Dlhodobé 0 0

Krátkodobé spolu 2 108 3 540

Nakumulované úroky k termin.
vkladu

1 063

Náhrady škody oprava plynojem 
ČOV N.M.nad V.

1 260

Ostatné PBO 848 2 477

INFORMÁCIE O VÝZNAMNÝCH POLOŽKÁCH ČASOVÉHO ROZLÍŠENIA NA STRANE AKTÍV

INFORMÁCIE O ROZDELENÍ ÚČTOVNÉHO ZISKU ALEBO VYSPORIADANÍ ÚČTOVNEJ STRATY

INFORMÁCIE O REZERVÁCH
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Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
majetku a daňovou základňou, z toho :

3 447 883 3 524 217

Odpočítateľné

Zdaniteľné 3 447 883 3 524 217

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho :

1 927 004 595 237

Odpočítateľné 713 560 595 237

Zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 1 211 524 0

Možnosť uplatniť daňovú licenciu 1 920

Sadzba dane z príjmov (%) 22 22

Odložená daňová pohľadávka 423 941 130 952

Uplatnená daňová pohľadávka

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 292 989 21 003

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložený daňový záväzok 758 534 775 328

Zmena odloženého daňového záväzku 16 794 117 600

Zaúčtovaná ako náklad 16 794 117 600

Zaúčtovaná do vlastného imania 0

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 260 77

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 7 993 1 350

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 7 993 1 350

Čerpanie sociálneho fondu 4 478 1 167

Konečný zostatok sociálneho fondu 3 775 260

INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

INFORMÁCIE O ODLOŽENEJ DAŇOVEJ POHĽADÁVKE ALEBO O ODLOŽENOM DAŇOVOM ZÁVÄZKU
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Názov Úrok p.a. v % Dátum  
splatnosti

Suma istiny v príslušnej mene 
za bežné účt.obdobie

Suma istiny v príslušnej mene za bezpros-
tredne predchádzajúce účt.obdobie

Dlhodobé bank.úvery

80475280 3.00 31/12/2025 3 128 277 791 009

40753 3.09 03/06/2018 550 802 771 267

80475201 2.10 15/12/2021 175 723 0

Krátkodobé bankové úvery

47503 3.09 03/12/2014 220 464 220 464

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce  
účtovné obdobie

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 17 980 437 7 542 535

Dotácia ČOV PB ISPA 3 281 456 3 481 067

Dotácia Tr.Teplá, kanál Nové Mesto n.V. 93 083 101 072

VBO nájom EUTECH 4 906 14 746

Dotácia technická pomoc KF 14 600 992 3 945 650

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 230 044 217 439

Dotácia ČOV PB ISPA 219 905 199 611

Dotácia Tr.Teplá, kanál Nové Mesto n.V. 7 989

VBO nájom EUTECH 9 839 9 839

VBO ostatné 300

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 29 252

Vyúčtovanie odplát za vypúšťanie OV 19 400

VBO ostatné 9 852

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 3 726 322 3 202 404

Voda pitná 472 463

Voda odkanalizovaná 549 980

Vývoz odpadových vôd 11 050

Nájomné 2 680 067 3 202 404

Práce pre cudzích 12 762

INFORMÁCIE O BANKOVÝCH ÚVEROCH, PÔŽIČKÁCH A KRÁTKODOBÝCH FINANČNÝCH VÝPOMOCIACH

INFORMÁCIE O VÝZNAMNÝCH POLOŽKÁCH ČASOVÉHO ROZLÍŠENIA NA STRANE PASÍV

INFORMÁCIE O TRŽBÁCH
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Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho : 5 021 20 050

Investičná činnosť, stavebný dozor 5 021 20 050

Ostatné významné položky výnosov z hospod.činnosti, z toho : 234 843 223 843

Ostatné prevádzkové výnosy ČOV pravý breh 199 611 199 611

Ostatné prevádzkové výnosy 35 232 24 232

Finančné výnosy, z toho:

Kurzové zisky, z toho: 0 0

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná uzávierka 0 0

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 19 479 25 263

Výnosové úroky 19 479 25 263

Mimoriadne výnosy, z toho: 0 0

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 532 408 112 237

Náklady voči auditorovi, auditorskej spoločnosti, z toho: 3 050 3 050

Náklady na overenie individuálnej účtovnej uzávierky 3 050 3 050

Iné uisťovacie auditorské služby

Súvisiace auditorské služby

Daňové poradenstvo

Ostatné neauditorské služby

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:

Výkony spojov + poštovné 39 640 4 682

Právne a notárske služby 54 144 16 129

Nájomné 90 260 20 572

Stráženie objektov a upratovanie 24 863 0

Rozbory vody 54 853

Služby VO 17 700

Poradenské služby 79 167

Školenie 18 300 635

Údržba PV 16 175

Skladovanie odpadu 6 659

Opravy a údržby 33 933 6 989

Cestovné 4 868 1 443

Ostatné služby 88 796 60 815

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 84 835 56 489

Poistenie majetku 57 907 52 385

Ostatné položky z nákladovz hospodárskej činnosti 26 928 4 104

Finančné náklady, z toho:

Kurzové straty, z toho:

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná uzávierka

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 34 029 37 021

Nákladové úroky 29 924 36 017

Centrálny depozitár - vedenie a registrácia akcionárov 1 268 332

Ostatné 2 837 672

INFORMÁCIE O VÝNOSOCH PRI AKTIVÁCII NÁKLADOV A O VÝNOSOCH Z HOSPODÁRSKEJ A FINANČNEJ ČINNOSTI

INFORMÁCIE O NÁKLADOCH
NÁKLADY NA POSKYTNUTÉ SLUŽBY, OSTATNÉ NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ A FINANČNÉ NÁKLADY
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Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce  
účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d b c d

Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho: -1 582 899 317 845 x x

Teoretická daň -348 238 22 x 73 104 23

Daňovo neuznané náklady 146 021 32 125 -2 100 007 23 002 7

Výnosy nepodliehajúce dani -714 231 -157 131 10 -686 251 -157 838 -50

Umorenie daňovej straty 0 0

Spolu -2 151 109 -473 244 30 -268 399 -61 732 -19

Splatná daň z príjmov 4 374 -0 0 3 999 1

Daňová licencia 2 880

Odložená daň z príjmov -309 782 20 101 594 32

Celková daň z príjmov -302 528 19 105 593 33

Spriaznená osoba Kód druhu obchodu Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

TVS,a.s. nájomné 03 2 666 667 3 200 000

TVS,a.s. ostatné 03 4 559 0

Dcérska účtovná jednotka 
/ materská účtovná jednotka

Kód druhu obchodu Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Mesto Trenčín dane 5 750 5 793

Mesto Trenčín poplatky 619 38

INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV, SPLATNEJ A ODLOŽENEJ

INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB
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Označenie 
položky

Obsah položky Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov  (+/-)Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 
pred zdanením daňou z príjmov  (+/-)Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov  (+/-)
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov  (+/-)

-1 582 898 317 846

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred  zdanením daňou z príjmov   (+/-) 2 632 004 2 508 305
A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti Vplyv zmien stavu pracovného 

kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodáre-
nia z bežnej činnosti Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 

-2 468 845 -606 176

Peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa  uvádzajú  osobitne v iných častiach 
prehľadu  peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S +   A.1. + A. 2.)

-1 419 739 2 219 975

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 19 479 25 263
A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) -29 924 -36 017
A. 5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)
A.6. Výdavky na vyplatené dividendy  a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) 0 0

Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A1. až A. 6.) -1 430 184 2 209 221
A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa  začleňujú do investičných činností alebo 

finančných činností (-/+)
26 574 -79 350

A. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)
A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) 3 515 183
A. Čisté peňažné  toky  z prevádzkovej  činnosti (+/-), (súčet Z/S +  A.1.  až  A. 9.) -1 400 095 2 130 054

Peňažné toky z investičnej činnosti
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -210 266 0
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -25 127 390 -9 532 164
B. 3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 

papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)
B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 534 112 102 242
B. 6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, 

ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie  (+)
B. 7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného 

celku (-)
B. 8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých  účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (+)
B. 9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek  poskyt-

nutých  účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)
B. 10. Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám,  s výnimkou  pôžičiek poskytnutých  

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou  konsolidovaného celku (+)
B. 11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do prevádzkových činností (+)
B. 12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú  do prevádzkových činností (+)
B. 13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky 

považujú za peňažné toky z finančnej  činnosti (-)
B. 14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považu-

jú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)
B. 15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do  investičných činností (-)
B. 16. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B. 17. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)
B. 18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť  (+) 10 676 873 3 693 284
B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) 10 851 789 3 065 368
B. Čisté  peňažné  toky  z investičnej  činnosti  (súčet B. 1. až B. 19.) -3 274 882 -2 671 270

Peňažné toky z finančnej činnosti
C. 1. Peňažné toky vo  vlastnom  imaní 202 893 202 893
C. 2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov  a krátkodobých záväzkov  z finančnej činnosti  2 292 527 570 545
C. 3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)
C. 4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)
C. 5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za  

peňažné toky z investičnej činnosti (-)
C. 6. Príjmy súvisiace s  derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné 

toky z  investičnej činnosti (+)
C. 7. Výdavky na daň z príjmov   účtovnej jednotky, ak ich možno  začleniť do finančných činností (-)
C. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)
C. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)
C. Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti  (súčet C. 1. až C. 9.) 2 495 420 773 438
D. Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných prostriedkov (+/-) súčet A + B + C) -2 179 557 232 222
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-) 3 608 664 3 376 450
F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného  obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje účtovná závierka (+/-)
1 429 107 3 608 672

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka (+/-)

0 -8

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného  obdobia, upravený o kurzové rozdiely 
vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje  účtovná závierka (+/-)

1 429 107 3 608 664

INFORMÁCIE O PREHĽADE PEŇAŽNÝCH TOKOV PRI POUŽITÍ NEPRIAMEJ METÓDY
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SPRÁVA DOZORNEJ RADY AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI 

TRENČIANSKE VODÁRNE A KANALIZÁCIE

Dozorná rada v zmysle platných stanov spoločnosti, časť IV. Článok VI a v zmysle Obchodného 

zákonníka § 198 dohliadala v priebehu roka 2014 na výkon pôsobnosti predstavenstva a usku-

točňovanie podnikateľskej činnosti akciovej spoločnosti Trenčianske vodárne a kanalizácie.

Dozorná rada v  priebehu roka 2014 zasadla štyrikrát. Svoju činnosť vykonávala na základe 

schváleného plánu zasadnutí, stanov a  rokovacieho poriadku. Na svojich zasadnutiach pre-

rokovávala priebežné plnenie výsledkov hospodárenia a  plnenia plánu investícií, zaoberala sa 

stavom záväzkov a pohľadávok, úverovou politikou spoločnosti. Priebežne sa informovala o pl-

není harmonogramu prác  projektu „Intenzifikácia ČOV, odkanalizovanie a zásobovanie pitnou 

vodou v trenčianskom regióne“.

Na základe svojej kontrolnej činnosti nezistila žiadne porušenie povinností členmi predstavenst-

va, ani žiadne nedostatky v hospodárení spoločnosti.

Dozorná rada nezistila porušenie stanov spoločnosti, pokynov valných zhromaždení ani 

porušenie platných právnych predpisov SR pri vykonávaní podnikateľskej činnosti spoločnosti.

Dozorná rada v  zmysle stanov spoločnosti preskúmala ročnú účtovnú závierku a  návrh na 

zaúčtovanie hospodárskeho výsledku za obdobie roka 2014. Po predložení kompletných ma-

teriálov členmi predstavenstva akciovej spoločnosti a po preskúmaní výroku audítora Dozorná 

rada riadnemu Valnému zhromaždeniu akcionárov akciovej spoločnosti Trenčianske vodárne 

a kanalizácie odporúča 

schváliť

účtovnú závierku spoločnosti za rok 2014

a zaúčtovanie účtovnej straty nasledovne:

zaúčtovanie účtovnej straty na neuhradenú stratu minulých rokov     1 280 370,21 EUR

	

V Trenčíne dňa 26. 2. 2015

	

Ing. Mária Kebísková

	

predsedníčka dozornej rady
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Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. 

Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín 

www.tvkas.sk 

(032) 65 72 801


